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PROTOKÓŁ NR VI/2019 
z VI zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego 

  odbytej 27 marca 2019 roku w sali sesyjnej 

Starostwa Powiatowego w Świebodzinie ul. Kolejowa 2 
  

Ad.1 
Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
Przewodnicząca Rady Urszula Miara o godzinie 10.00 otworzyła i prowadziła VI zwyczajną 

Sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego VI kadencji. Poinformowała, że sesja została zwołana 

prawidłowo.  Stwierdziła, że na stan 17 radnych obecnych jest 16, w związku z tym Rada jest 

władna, aby podejmować prawomocne uchwały. Lista obecności radnych stanowi załącznik 

nr 1 do protokołu. Przewodnicząca Rady powitała Starostę Świebodzińskiego Zbigniewa 

Szumskiego, Wicestarostę Świebodzińskiego Andrzeja Chromińskiego, pozostałych członków 

Zarządu: panią Alicję Hoppen – Anyszko, pana Marcina Mintę oraz pana Michała 

Motowidełko, wszystkich Radnych Powiatu, pana Tomasza Olesiaka Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Świebodzinie i Sekretarza Powiatu, panią Dorotę Karbowiak Skarbnika Powiatu 

Świebodzińskiego, panią Dagmarę Dąbrowską Radcę Prawnego, panią Ludmiłę Janik 

Dyrektora PCPR, panią Arletę Miśkiewicz Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Świebodzinie, pana Mirosława Ganeckiego Lubuskiego Wojewódzkiego 

Inspektora Ochrony Środowiska, pana Wojciecha Konopczyńskiego z-cę Lubuskiego 

Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska, Naczelników Wydziałów Starostwa, 

pracowników Starostwa, oraz wszystkie pozostałe osoby obecne na dzisiejszej sesji. Lista 

obecności osób zaproszonych stanowi załącznik nr 2. 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara poinformowała, że uczestnicząc w sesji Rady Powiatu 

wyraża się zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych i wizerunku w 

myśl art. 6 ust. 1 lit. a oraz art. 9 ust. 2 lit. e rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2016/679 w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) z dnia 27 kwietnia 2016r. – tzw. 

RODO. 

Sesje Rady Powiatu są, zgodnie z wymogami ustawy o samorządzie powiatowym, 

rejestrowane – protokół jest streszczeniem zarejestrowanych obrad. Pliki video z obrad 

udostępniane są na stronie internetowej Powiatu Świebodzińskiego oraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej Powiatu Świebodzińskiego. 

 

Ad.2  

Przewodnicząca Rady Urszula Miara przedstawiła porządek obrad, który został przesłany 

radnym wraz zawiadomieniem (Zawiadomienie stanowi złącznik nr 3 do protokołu) i jest 

następujący:  

1. Otwarcie VI sesji Rady Powiatu i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3.Omówienie protokołu z sesji Rady Powiatu w dniu 27.02.2019r.  

4.Informacja z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr  73).  

5.Interpelacje i zapytania radnych. 

6.Informacja o działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Zielonej 

Górze za 2018 rok (Druk Nr 68). 

7.Ocena stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej w Powiecie Świebodzińskim za rok 

2018 (Druk nr 69) wraz z oceną stanu sanitarnego obiektów nadzorowanych przez 

Lubuskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Gorzowie Wlkp. na 

terenie Powiatu Świebodzińskiego za 2018 rok (Druk Nr 59). 

8.Podjęcie uchwał: 
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1) w sprawie uchwalenia Regulaminu Społecznej Straży Rybackiej Polskiego Związku 

Wędkarskiego Okręg w Zielonej Górze w Powiecie Świebodzińskim (Druk Nr 60); 

2) w sprawie określenia zadań i wysokości środków na te zadania z Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2019r. (Druk Nr 61); 

3) w sprawie utworzenia Centrum Usług Wspólnych w Świebodzinie (Druk Nr  63); 

4) w sprawie Uchwalenia Statutu Centrum Usług Wspólnych w Świebodzinie (Druk Nr 64); 

5) w sprawie wyrażenia zgody na  zawarcie umowy użyczenia nieruchomości  z zasobu 

Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 65); 

6) w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej Gminie Zbąszynek 

(Druk Nr 66); 

7) w sprawie zmiany Statutu Domu Dziecka Nr 4 w Świebodzinie ul. Jeziorowa 10B (Druk 

Nr 67); 

8) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2019 Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 

70); 

9) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 

2019-2030 (Druk Nr 71); 

10) w sprawie powierzenia Gminie Świebodzin  realizacji zadania pn.: „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1202F w m. Jeziory” (Druk Nr 74). 

9.Sprawy różne. 

10. Zamknięcie obrad VI sesji.  

Następnie Przewodnicząca Rady zapytała, czy są inne uwagi do przedstawionego porządku 

obrad.   

Propozycji do porządku obrad nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady przystąpiła 

do jego realizacji.  

 

Ad.3  

Przewodnicząca Rady Urszula Miara poinformowała, że do protokołu sesji Rady Powiatu z 

dnia 27.02.2019r. nie zgłoszono  uwag, w związku z tym stwierdziła, że protokół został 

przyjęty. 

 

Ad.4 
Informację z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 73), radni 

otrzymali wraz zawiadomieniem. (Informacja stanowi złącznik nr 4 do protokołu).  

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania lub uwagi do tej informacji. 

Radny Mieczysław Czepukowicz poprosił o informacje na temat firmy Rejmar na ul. 

Poznańskiej, co z tymi odpadami będzie i jak wygląda ta sytuacja. Zapytał też o sprawę opinii 

dot. nazwy ronda, które powstaje na skrzyżowaniu ulic Sukiennicza/Wojska Polskiego, 

Zachodnia, dlaczego my jako powiat nie możemy sami wybrać nazwy, tylko należy to gminy 

i z tym się nie zgadza. 

 

Starosta wyjaśnił, że o sprawie firmy Rejmar będzie mowa przy sprawozdaniu WIOŚ, a 

procedura nadawania nazw ulic i rond jest to kompetencja samorządu gminnego  oparciu o 

opinie zarządcy dróg. Zarząd Powiatu taką opinię w kwestii nazwy ronda zaproponowanej 

przez samorząd gminny wyraził.  Starosta dodał, że w dniu dzisiejszym odbyło się również 

posiedzenie Zarządu Powiatu, na którym przyjęto zmiany Regulaminu Organizacyjnego 

Powiatowego Urzędu Pracy w Świebodzinie związane z wynikami kontroli, dokonano zmian 

w planach dochodów i wydatków na rok 2019 oraz harmonogramu realizacji budżetu na 

2019r. oraz przyjęto sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego za 

2018 rok. Zostanie ono przedstawia Radzie Powiatu Świebodzińskiego oraz Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w Zielonej Górze. 
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Więcej pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady przeszła do następnego 

punktu.  

 

Ad.5 
Interpelacji ani zapytań radni nie złożyli. Wobec tego Przewodnicząca Rady Powiatu przeszła 

do kolejnego punktu obrad.  
 

Ad.6 

Informację o działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Zielonej 

Górze za 2018 rok (Druk Nr 68) radni otrzymali wraz z zawiadomieniem i stanowi ona 

załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Pan Mirosław Ganecki Lubuski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w Zielonej Górze 

omówił ww. informację.  Wyjaśnił, że funkcjonują w innych granicach norm, bo zmieniły się 

kompetencje, sposób i jakość pracy w związku z nowelizacją ustawy o inspekcji ochrony 

środowiska. Od 01.01.2019r prowadzą działalność inspekcyjną, kontrolną. Całe laboratorium 

i monitoring przeszło pod Głównego Inspektora Ochrony Środowiska. Nastąpiła zmiana 

kompetencji i spraw, którymi się zajmują. Uprawnienia też się zmieniły, które są policyjne i 

dają możliwość zatrzymywania środków transportu i kontroli zakładów pracy przez 7 dni w 

tygodniu i przez 24h/dobę. Otrzymali również zwiększenie etatowe – 32 etaty inspektorów. 

Na dzień dzisiejszy jest 25 inspektorów i będą kolejne nabory. Dzięki nowym uprawnieniom 

będą skuteczniejsi. W ramach struktury utworzony został pion interwencyjny, który składa się 

z emerytowanych policjantów w stopniu oficerskim i prowadzi działania dochodzeniowo – 

operacyjne. Utworzony też został dział prawny, który jest niezbędny w walce z szarą strefą.  

Tematów i problemów do rozwiązania jest wiele, np., firma skupu złomu Rejmar w 

Świebodzinie, kopalnia gazu i ropy naftowej na ternie powiatu.  

Następnie pan Mirosław Ganecki poprosił o zadawanie pytań. 

 

Radny Mieczysław Czepukowicz poprosił o informacje na temat firmy Rejmar na ul. 

Poznańskiej, co z tymi odpadami będzie i jak wygląda ta sytuacja. 

 

Pan Mirosław Ganecki wyjaśnił, że w ostatnich latach firma była kontrolowana dwukrotnie, 

trzykrotnie były nałożone kary pieniężne, które nie zostały zapłacone. Ostatecznie cofnięto 

decyzje na prowadzenie działalności, w związku z tym  właściciel powinien uprzątnąć ten 

teren, czego nie uczynił. Właściciel jest zadłużony i jest problem. Wstrzymane zostały 

dostawy folii i plastiku, których jest tam dużo i istnieje zagrożenie pożarowe, szczególnie w 

okresie letnim. W tym momencie strona, która wydała decyzję winna zając się uprzątnięciem 

terenu na zasadzie wykonawstwa zastępczego.   

 

 

Radny Marcin Minta poprosił o aktualną informację na temat zakładu Wexpool w Dąbrówce 

Wlkp. i Depot. 

 

Pan Mirosław Ganecki wyjaśnił, że te firmy są pod nadzorem WIOŚ. Działania Wexpoolu 

obejmują swoim zasięgiem również Powiat Wschowski. Ta firma jest w sposób operacyjny 

nadzorowana i kontrolowana.  

 

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu zarządziła przerwę w procedowaniu tego punktu z 

uwagi na to, że Wojewoda Lubuski Władysław Dajczak i Minister Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej Elżbieta Rafalska wzięli udział w sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego. 

Spotkanie było okazją do promocji kampanii programowej Nowej Piątki.  
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Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Elżbieta Rafalska  wyjaśniła, że realizacja 

rządowych programów polityki społecznej jest możliwa dzięki współpracy z samorządami i 

za tą współpracę dziękuje. Jednak szereg programów oczekuje na odzew samorządów. 

Zaprosiła do współpracy z Ministerstwem.  

 

Wojewoda Lubuski Władysław Dajczak wyjaśnił, że bardzo jest ważny kontakt z 

samorządami. Żadnej z ustaw bez dobrej współpracy z samorządami nie można by było 

wprowadzać. Wyraził zadowolenie z dotychczasowej współpracy na różnych płaszczyznach i 

w różnych dziedzinach. Ma nadzieję, że dzięki Programowi Dróg Samorządowych kolejne 

drogi w Świebodzinie będą mogły być wyremontowane i zadeklarował dalszą współpracę.  

 

Starosta Zbigniew Szumski  wyraził zadowolenie ze spotkania z przedstawicielami rządu.  

Zwrócił uwag, że drogi powinny być wyremontowane, bo to jest niezbędne do podniesienia 

jakości życia gospodarczego, element wzmacniający koniunkturę. Również ma nadzieję 

widzieć na terenie naszego powiatu efekty Programu Dróg Samorządowych.  

 

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu  ogłosiła kilkunastominutową przerwę.  

Po przerwie Przewodnicząca Rady Powiatu  wznowiła obrady.  

 

Po przerwie Pan  Wojciech  Konopczyński  przedstawił wyjaśnienia odnośnie  składowiska 

odpadów Depot. Zgodnie z obowiązującymi przepisami odpady będą mogły być składowane 

1 rok. Wydana została decyzja nakazująca segregowanie i zakaz przyjmowania odpadów.  

 

Pan Mirosław Ganecki  dodał, że firmy, które zarabiają duże pieniądze na zbieraniu odpadów  

niepokoją się, bo do tej pory mogły gromadzić odpady bez ich przetwarzania czy innych 

działań przez 3 lata, a po 3 latach znikały po zarobieniu pieniędzy, a teraz jest tylko 1 rok i są 

obostrzenia przy wydawaniu decyzji.  Będą działać tylko te firmy, które będą posiadały środki 

finansowe, a pozostałe powinny zniknąć z rynku.  

 

Radny Tomasz Możejko zapytał, czy WIOŚ jest przygotowany na to, bo coraz częściej w 

Polsce, w woj. Lubuskim były takie dwa przypadki, że pozostawiono na odludziu, na 

zamkniętej stacji benzynowej dwie naczepy bez numerów z nieznaną toksyczną substancją, 

gdzie nie ma metody zidentyfikowania tego, z problemem pozostaje właściciel tego terenu, 

jeżeli sprawca nie zostanie odnaleziony.  

 

Pan Mirosław Ganecki  wyjaśnił, że taka sytuacja ma miejsce w Powiecie Międzyrzeckim. 

Jest bardzo nowatorska, z którą do tej pory się nie spotkali. Polega ona na zatarciu wszystkich 

śladów zarówno z naczep, które są złomem, ruiną, ale i z ciągników, które się tam 

znajdowały. WIOŚ zadziałał bardzo szybko i sprawnie wspólne z władzami lokalnymi, strażą 

pożarną i policją. Te naczepy zostały ściągnięte pod eskortą na teren  Generalnej Dyrekcji 

Dróg w Międzyrzeczu i zabezpieczone, teren jest monitorowany. Władze lokalne szykują się 

do utylizacji tych odpadów. W tym przypadku mamy sytuację taką, że ustawa pozwala 

Staroście z danego terenu, jeżeli nie ma właściciela odpadów, skorzystać ze środków WFOŚ i 

taki dokument został podpisany. Ostatecznie policja i straż stwierdziły, że to nie są odpady i 

WFOŚ tych środków nie mógł przyznać i Starosta będzie musiał na swój koszt doprowadzić 

do utylizacji tego(jeżeli właściciel nie zostanie odnaleziony). Utylizacja będzie się odbywała 

etapami. Jednak sprawcy nie przewidzieli tego, że są takie techniki, że ze starte napisy można 

odzyskać. Po drugie droga była monitorowana i są zdjęcia do przeglądu. Policja prowadzi 

intensywne śledztwo i ma nadzieję, że sprawcy zostaną odnalezieni.  
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Starosta Zbigniew Szumski nawiązał do tematu  odwiertów próbnych ropy naftowej i gazu na 

terenie miejscowości Rusinów. Zapytał, jak to jest z instalacjami i bezpieczeństwem 

ekologicznym tego typu działań, bo mieszkańcy się niepokoją.  

 

Pan Mirosław Ganecki  wyjaśnił, że w 1986 r. podobna inwestycja miała miejsce w Kijach 

koło Sulechowa, gdzie był zatrudniony jako geolog dozoru. Mieszkańcy są niedoinformowani 

ze strony instytucji i władz, a mają prawo do informacji. Jeśli nie ma wiedzy, to pojawiają się 

pytania i protesty. W Rusinowie protestujący widzą zagrożenie wód podziemnych. 

Współczesne techniki i technologie wiercenia są super bezpieczne pod względem 

ekologicznym. Przepisy, które obowiązują górnictwo naftowe i gazownictwo są 

międzynarodowe i procedury, które muszą być wykonane i takie zagrożenie nie występuje. 

Wyjaśnił, na czym polega proces wiercenia. Wiercenie jest do głębokości ok. 2.500m. Gdyby 

mieszkańcy to wiedzieli, protestów by nie było. Również erupcje bardzo rzadko się zdarzają. 

Ponadto robią to firmy, które mają ogromne doświadczenie.  

 

Radny Maciej Sieńkowski zapytał jakie działania na terenie Myszęcina zostały podjęte w celu 

usunięcia zanieczyszczeń po wycieku materiałów ropopochodnych. Czy jest to 

monitorowane? 

 

Pan Mirosław Ganecki  wyjaśnił, że posiadają informacje z UDT, że zbiorniki 

napowierzchniowe, w których gromadzone jest paliwo, są niewłaściwe (objętościowo za 

duże). WIOŚ wydał decyzje o zamknięciu tej stacji (tego miejsca). Tam doszło do skażenia 

gruntu na pow. kilkuset metrów kwadratowych ropą naftową do głęb. ok. 50cm. Przeszkodził 

deszcz w prowadzeniu akcji i trzeba było kopać duży dół, aby to wszystko tam spływało i 

można było potem wypompowywać. Koszty z rekultywacją tego terenu poniesie właściciel, 

który mieszka w Łodzi. Rekultywacja polega na zebraniu warstwy gruntu do ok. 70cm, 

nawiezieniu nowego gruntu, a urobek musi zostać zutylizowany.   

 

Radna Jolanta Starzewska  zapytała o problemy związane z lokalizacją fermy trzody 

chlewnej w Myszęcinie. Ferma została zamknięta i jeżeli właściciel będzie chciał na nowo 

rozpocząć swoją działalność, czy ś jakieś obwarowania albo wymogi, aby ta hodowla była 

bardziej bezpieczna, mniej ingerująca w środowisko. 

 

Pan Mirosław Ganecki  uważa,  że lokalizacja chlewni w środku wsi nie powinna mieć 

miejsca. We wrześniu ub. roku udało się zamknąć tam hodowlę wspólnie z Wojewódzkim 

Inspektorem Weterynarii, zwierzęta zostały wywiezione. Wydano szereg zaleceń. Jeżeli ta 

hodowla wróci, to właściciele będą musieli wykonać szereg prac adaptacyjnych, żeby 

spełniały obecne wymagania związane z hodowlą. Ostateczną decyzją co do rozpoczęcia 

hodowli wyda WIOŚ. Tam nie ma odpowiednich zbiorników na gnojowicę i jeżeli tych 

zbiorników nie będzie, to WIOŚ nie wyda zgody.  

 

Radny Tomasz Możejko zapytał, czy są jakieś problemy z malarniami proszkowymi, czy są 

jakieś skargi i czy wydając decyzje są prowadzone cykliczne kontrole, gdyż często są 

lokalizowane przy zabudowaniach, gdzie nie są spełnione żadne normy i odległości. 

 

Pan  Wojciech  Konopczyński  wyjaśnił, że jeśli malarnie są małe, przydomowe, to jest to 

problem. Jeśli są skargi, to badamy w zakresie oddziaływania na środowisko. Na chwilę 

obecną takich skarg nie było.  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Urszula Miara  podziękowała Panom  Mirosławowi 

Ganeckiemu i Wojciechowi Konopczyńskiemu za obecność na dzisiejszej sesji i 
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przedstawienie informacji o działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska 

w Zielonej Górze za 2018 rok i udzielenie wyjaśnień na zadane pytania. Stwierdziła, że  

informacja ta została przyjęta.  

 

Ad.7 

Radni otrzymali wraz z zawiadomieniem na sesję ocenę stanu sanitarnego i sytuacji 

epidemiologicznej w Powiecie Świebodzińskim za rok 2018 - Druk nr 69 (załącznik nr 6) 

wraz z oceną stanu sanitarnego obiektów nadzorowanych przez Lubuskiego Państwowego 

Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Gorzowie Wlkp. na terenie Powiatu 

Świebodzińskiego za 2018 rok - Druk Nr 59 (załącznik nr 7). 

 

Pani Arleta Miśkiewicz PPIS w Świebodzinie przedstawiła  ocenę stanu sanitarnego i sytuacji 

epidemiologicznej w Powiecie Świebodzińskim za rok 2018 w formie prezentacji zgodnie z 

załącznikiem nr 8 do protokołu. 

 

Radny Maciej Sieńkowski nawiązał do informacji o wzroście osób, które przestały się 

szczepić. Zapytał, jakie to były szczepienia oraz jak wygląda opieka nad osobami, które 

zaszczepione zostały szczepionkmi, które były źle przechowywane, co miało miejsce np. w 

powiecie sąsiednim. 

 

Pani Arleta Miśkiewicz PPIS w Świebodzinie wyjaśniła, że szczegółowe informacje na temat 

ilości osób, które nie podały się szczepieniom są w przedstawionym materiale. Wszystkie 

osoby, które zostały zaszczepione na zlecenie lekarza szczepionką niewłaściwie 

przechowywaną zostały diagnozowane i są poddawane obserwacji. Będą miały też możliwość 

zbadania stopnia uodpornienia, gdyż niektóre z nich mogły stać się bezskuteczne i dziecko 

mogło się nie uodpornić. Te szczepionki nie stały się szkodliwe. Nie można też twierdzić, że 

te wszystkie szczepionki stały się bezskuteczne.  Kosztami spraw sądowych zostaną obciążeni 

lekarze, bo to wszystko jeszcze trwa. Ale jest to kłopot i sytuacja, która nie powinna mieć 

miejsca.  

 

Radny Marcin Minta  zapytał na terenie której gminy objęte były nadzorem mecze piłki 

nożnej. 

 

Pani Arleta Miśkiewicz PPIS w Świebodzinie  odpowiedziała, że na terenie gminy 

Świebodzin.  

 

Radna Karolina Ceglińska zapytała jaka byłą przyczyna tej ciągłej dezynfekcji wody w 

miejscowościach Darnawa i Ołobok i czy ona miejsce nadal? 

 

Pani Arleta Miśkiewicz PPIS w Świebodzinie – skoro jest stała, to ciągle trwa. Jest to decyzja 

zarządzającego wodociągiem, gdyż były trudności z utrzymaniem tej wody w odpowiedniej 

jakości (mały rozruch wody, duże odległości między budynkami i stara instalacja).  

 

Starosta Zbigniew Szumski poinformował, że coraz częściej skarżą się przedsiębiorcy i 

twierdzą, że w niektórych dziedzinach sanepid przekracza swoje kompetencje. Zapytał, czy 

pracownicy sanepidu prowadzą działalność gospodarczą, która jest w sprzecznością z tą 

działalnością publiczną, którą sprawują w tej instytucji.  

 

Pani Arleta Miśkiewicz PPIS w Świebodzinie  - pracownicy PSSE nie mogą podejmować 

działalności sprzecznej z misją stacji, muszą uzyskać zgodę dyrektora na wszelką jakąkolwiek 

działalność. Na każdorazową, nawet jednorazową działalność muszą uzyskać zgodę 
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Powiatowego Inspektora Sanitarnego, a Powiatowy Inspektor zgodę Wojewódzkiego 

Inspektora. Te przepisy w stacji są respektowane, pracownicy podejmują działalność po 

uzyskaniu zgody. Każdy przypadek jest rozpatrywany indywidualnie. Również mam prawo 

cofnąć taką zgodę, jeśli coś będzie nie tak. W chwili obecnej nie ma wydanych zgód na 

działalność gospodarczą poza działalnością stacji. Skargi od przedsiębiorców ja również 

otrzymuję i wiem o sytuacji przedstawionej przez Starostę. Analizujemy je wspólnie z 

Wojewódzkim Inspektorem jak tą sytuację poprawić. Większość projektantów nie bierze pod 

uwagę przepisów bhp i częstym problemem jest brak niedostatecznego doświetlenia światłem 

dziennym. Prawie w każdej inwestycji, w której nie opiniowaliśmy projektu jest ten problem 

plus brak zaplecza sanitarno-higienicznego dla pracowników.  

 

Wobec wyczerpania tematyki Przewodnicząca Rady Powiatu Urszula Miara  podziękowała 

pani Arlecie Miśkiewicz PPIS w Świebodzinie  za przedstawienie oceny stanu sanitarnego i 

sytuacji epidemiologicznej w Powiecie Świebodzińskim za rok 2018 wraz z oceną stanu 

sanitarnego obiektów nadzorowanych przez Lubuskiego Państwowego Wojewódzkiego 

Inspektora Sanitarnego w Gorzowie Wlkp. na terenie Powiatu Świebodzińskiego za 2018 rok 

i udzielenie wyjaśnień na zadane pytania. Stwierdziła, że  informacja ta została przyjęta.  

 

Radny Szymon Pyrcz zasugerował, aby władze miasta  sanepidu porozumiały się odnośnie 

czystości na chodnikach, szczególnie w soboty i niedziele. Problem też dotyczy kontenerów 

na śmieci stojących przy chodnikach, które są pootwierane i wiatr roznosi śmieci.  

 

Pani Arleta Miśkiewicz PPIS w Świebodzinie  wyjaśniła, że jest w stałym kontakcie z 

władzami gmin i zarządcami nieruchomości w kwestii lokalizacji kontenerów na śmieci.  

 

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu Urszula Miara ogłosiła przerwę do godz. 13. 

Po przerwie Przewodnicząca Rady Powiatu Urszula Miara wznowiła obrady i stwierdziła 

kworum (16 radnych). 

 

Ad.8   

Podjęcie uchwał: 

1/projekt uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu Społecznej Straży Rybackiej Polskiego 

Związku Wędkarskiego Okręg w Zielonej Górze w Powiecie Świebodzińskim (Druk Nr 60), 

który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały. 

 

Sekretarz Powiatu Tomasz Olesiak poinformował, że uchwały, które dziś będą procedowane 

na sesji, były przygotowywane przed 18 marca, a 18 marca 2019r. zostało opublikowane 

obwieszczenie Marszałka Sejmu o tekście jednolitym ustawy o samorządzie powiatowym. 

Zatem we wszystkie uchwałach, które zostaną dziś podjęte, które w podstawie prawnej mają 

zacytowaną ustawę o samorządzie powiatowym będzie zmiana publikatora na 2019r., poz.511 

tekst jednolity.  

 

Więcej pytań i uwag j nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum 

(16 radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

 

Głosowało 16 radnych, 16za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VI/45/2019 w sprawie uchwalenia 

Regulaminu Społecznej Straży Rybackiej Polskiego Związku Wędkarskiego Okręg w 
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Zielonej Górze w Powiecie Świebodzińskim. Uchwała stanowi załącznik nr 10, a imienny 

wykaz głosowania załącznik nr 11. 

 

2/projekt uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków na te zadania z 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2019r. 

(Druk Nr 61), który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i stanowi załącznik nr 12 do 

protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały. 

 

Radny Mieczysław Czepukowicz poprosił o wyjaśnienie – w jaki sposób określa się kryteria 

dofinansowań do turnusów rehabilitacyjnych dla osób niepełnosprawnych dorosłych i czy jest 

taka możliwość, aby osoby po 80 roku życia mogły korzystać raz na dwa lata, albo co roku, a 

nie tak jak jest w regulaminie raz na 3 lata? Może zrobić jakieś kryterium wiekowe, aby te 

osoby starsze mogły z tych turnusów korzystać. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara stwierdziła, że środków finansowych jest za mało, aby 

dofinansowywać turnusy co roku. 

 

Pani Ludmiła Janik Dyrektor PCPR-u wyjaśniła, że Państwowy Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w Warszawie przeznaczył środki dla Powiatu Świebodzińskiego na 2019 

roku w kwocie 1.138.100,00zł. Z tego tytułu konieczne jest dokonanie podziału środków 

finansowych.  Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Powiatowej Społecznej Rady do 

Spraw Osób Niepełnosprawnych. W pierwszej kolejności zabezpieczone zostały środki w 

kwocie 444.900,00zł na warsztaty terapii zajęciowej. W 2017r. ubiegały się 423 osoby o 

dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych, dodatkowo 91 osób, jako opiekunowie. W 

roku 2017r. została podjęta decyzja, że jeszcze dajemy dofinansowanie, co drugi rok do 

stopnia niepełnosprawnego znacznego i umiarkowanego, jak w roku 2016, 2015, 2014. 

Dostały osoby, które złożyły wniosek 2 stycznia 2019r. Przyznaliśmy dofinansowanie w 

kwocie 382.860,00zł dla osób posiadających znaczny i umiarkowany stopień 

niepełnosprawności, z czego były rezygnacje i w konsekwencji wydaliśmy 296 tys. zł. 

(uprawnionych dostało 263 osoby). W roku 2018r. złożyło wniosków 451 osób + 103 

opiekunów. Kwota wnioskowana w wysokości 528.745,00zł. w związku z powyższym na 

Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych zapadła decyzja, że dajemy 

dofinansowanie, co 2 lata, tylko do znacznego stopnia na podstawie opracowanego 

zarządzenia.  

 

Radna Jolanta Starzewska uważa, że jest tu ograniczenie swobód obywatelskich, bo przepis 

mówi, że każdy może dostać dofinansowanie, a regulamin ogranicza, że może dostać tylko 

trzecia lub druga i trzecia grupa inwalidztwa. Musi być jakiś przepis, który mówi, że można 

to regulować w ramach posiadanych środków i forować jedną grupę niepełnosprawności.  

 

Pani Ludmiła Janik Dyrektor PCPR-u wyjaśniła, że rozporządzenie o turnusach 

rehabilitacyjnych mówi, że w pierwszej kolejności dajemy dofinansowanie do stopnia 

znacznego, potem umiarkowanego i lekkiego. Na posiedzeniu Społecznej Rady ds. osób 

niepełnosprawnych podjęto decyzję, że dofinansowania nie otrzymają osoby, które w latach 

2017 – 2018 miły dofinansowanie. Ze złożonych wniosków wynika, że część osób dostanie 

dofinansowanie po raz pierwszy (38 osób) plus 44 osoby, które dostały dofinansowanie w 

latach 2008-2015. W związku z powyższym poprosiła o podjęcie uchwały.  
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Radny Mieczysław Czepukowicz sprostował swoje pytanie. Chodzi o dofinansowanie do 

turnusów rehabilitacyjnych w Przełazach, bo starsi ludzie nie chcą jechać daleko, bo się boją. 

Nie wszystkie też osoby ze znacznym stopniem potrzebują na wyjazd opiekuna, bo sobie 

same radzą. 

 

Dyrektor PCPR-u ustosunkowała się do pytania radnego. Osoby, które składają wnioski o 

dofinansowanie same wybierają miejsce, do którego jadą. Jeśli chodzi o Przełazy, to jest taka 

sama procedura składania wniosków, jak do dofinansowania do turnusów rehabilitacyjnych 

wyjazdowych 14-21 dniowych.  

 

Radna Jolanta Starzewska wyjaśniła, że zadała pytanie w imieniu mieszkańców, na jakiej 

podstawie PCPR może wydawać decyzje, że dana grupa niepełnosprawności korzysta z 

dofinansowania, co 2 lub 3 lata i czy jest to zgodne z przepisami. 

 

Więcej pytań i uwag więcej nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła 

kworum (16 radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.  

 

Głosowało 16 radnych, 16za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VI/46/2019 w sprawie określenia zadań 

i wysokości środków na te zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych do realizacji w 2019r. Uchwała stanowi załącznik nr 13, a imienny 

wykaz głosowania załącznik nr 14. 

 

3/ projekt uchwały w sprawie utworzenia Centrum Usług Wspólnych w Świebodzinie (Druk 

Nr 63), który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i stanowi załącznik nr 15 do 

protokołu.  

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały. 

 

Radny Mieczysław Czepukowicz chciałby uzyskać informacje od Pani Skarbnik: 

 - jakie składowe wchodzą w kwotę 200tys. zaoszczędzonych w drugim roku przy utworzenia 

Centrum Usług Wspólnych w Świebodzinie? 

-  ile CUW będzie liczyło osób? 

 

Starosta Zbigniew Szumski wyjaśnił, że w uzasadnieniu jest jasno napisane, iż zadaniem 

kandydata na stanowisko dyrektora CUW jest przedstawienie takiej struktury, która zapewni 

nam od przyszłego roku 200tys. złotych oszczędności. W skali 4 kolejnych lat, do końca 

kadencji ma być rzędu 800tys. złotych. Dzisiaj wydajemy na obsługę kadrową, księgową 

określoną kwotę płacąc za 14,5 etatu.  Wydajemy określoną kwotę na usługi wspólne 

realizowane w poszczególnych szkołach na różny sposób. W jednej szkole informatyk 

zatrudniony jest na cały etat, w innej szkole te same zadania wykonuje osoba w ramach 

swoich obowiązków, rozwiązania są różne i koszty różnie umiejscowione. W momencie, 

kiedy jest powoływana taka struktura prawna przejmująca dotychczasowe zadania 

realizowane przez jednostki, mamy do czynienia z art. 23', wszystkie osoby zostaną przejęte, 

które wyrażą akces przejścia do nowej instytucji.  Jaka będzie struktura tej jednostki okaże się 

po wyborze Dyrektora CUW-u. 

 

Radny Mieczysław Czepukowicz stwierdził, że nie jest możliwe osiągnięcie 200tys. 

oszczędności. Jeśli CUW będzie miał siedzibę po wydziale komunikacji, czeka nas 

modernizacja pomieszczeń. Tu zostaną wygenerowane koszty.  Nie mamy takiej informacji. 
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Starosta Zbigniew Szumski wyjaśnił, że tu mówimy o kosztach związanych z kosztami 

osobowymi i płacami. Dlatego mówimy o oszczędnościach od przyszłego roku, bo jesteśmy 

świadomi tych kosztów, które na dzisiaj będzie trzeba ponieść. Nie jestem w stanie 

powiedzieć, czy będą odprawy, czy inne koszty. Remont wydziału komunikacji i tak był w 

planach, a ludzie będą mogli pracować w godnych warunkach. Proces przenosin wydziału 

komunikacji w wersji realnej gdzieś do miesiąca września. Mamy już wszystkie dokumenty, 

aby rozpocząć działania projektowe, co do wykorzystania sali w SSM. Realizacja projektu ma 

potrwać 3 miesiące. Potrzebujemy czas na uzgadniania z WPW. Zarząd wyszedł z propozycją, 

aby CUW umieścić w SSM w Świebodzinie. Pomieszczenia stoją do wykorzystania. Stoimy 

na progu ważnych decyzji na przyszłość, bo musimy przystąpić do opracowania planu 

zagospodarowania całej przestrzeni wokół schroniska i przymierzyć się do wykorzystania jej 

dla naszej całej administracji. CUW jest bardzo prostym rozwiązaniem prawnym stosowanym 

w innych sferach, sfera biznesowa nie pozwoliłaby na utrzymywanie takiej struktury, jaka jest 

w naszych trzech jednostkach. Konsolidacja jest procesem bardzo prostym, tańszym, a 

narzędzia, które mamy pozwalają na efektywne zarządzanie. Trzeba się z tym zmierzyć.  

 

Radny Krzysztof Warcholik  odniósł się do wypowiedzi Starosty. Uważa, że pomysł jest dobry 

i daje szansę wykazania się osobie zarządzającej tą jednostką, pozwoli generować przychody, 

a nie koszty.  

 

Starosta Zbigniew Szumski wyjaśnił, że musi bardzo ostrożnie wypowiadać się o generowaniu 

przychodów. Powiat może generować dochody wynikające tylko z obowiązków statutowych.  

 

Radny Szymon Pyrcz odniósł się do wypowiedzi Starosty, miedzy innymi porównał 

powstający CUW do istniejących w latach 80-tych ZEAS-ów. Następnie poprosił o 

wyjaśnienie informacji: 

- czy CUW jest jednostką budżetową finansowaną z budżetu powiatu? 

- ile w poszczególnych jednostkach jest głównych księgowych i sekretarzy szkoły?  

W trakcie wypowiedzi Przewodnicząca Rady przerwała wypowiedź Radnego Szymona 

Pyrcza i oddała głos Staroście.  

 

Starosta Zbigniew Szumski wyjaśnił, że nie tworzymy Zespołu Ekonomiczno-

Administracyjnego Szkół, tylko CUW, czyli instytucję, która będzie zapewniała obsługę 

kadrową i księgową dla jednostek oświatowych oraz jednostek powiatowych.  

  

Radny Szymon Pyrcz jeszcze raz poprosił Panią Skarbnik o informację ile w poszczególnych 

jednostkach jest głównych księgowych? 

 

Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że na ten moment nie ma szczegółowych informacji, aby na 

pytanie odpowiedzieć, ale potwierdza, że w tych jednostkach są różnie rozbudowane 

struktury. W jednych jednostkach księgowe zatrudnione są na pełne etaty, w innych mają 

dodatkowe pomoce finansowe, a także sprawy kadrowe w jednostkach są w różny sposób 

zorganizowane – w większych jednostkach są to całe etaty, w mniejszych dołączone w 

ramach obowiązków innych pracowników. Może przygotować i udostępnić szczegółowe dane 

dotyczące etatów.  

 

Radna Jolanta Starzewska odniosła się do wypowiedzi Starosty. Uważa, że wspólna 

rachunkowość tych struktur jest plusem dla powiatu. Pytamy, bo mamy wątpliwości odnośnie 

oszczędności.  

 



BR.0002.1. 3.2019.BC 

__________________________________________________________________________________ 
PROTOKÓŁ NR VI/2019 z VI zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego odbytej 27 marca 2019  w 

siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2 
Strona 11 z 14 

Starosta Zbigniew Szumski odniósł się do wypowiedzi radnej Starzewskiej.  

 

Radny Szymon Pyrcz poinformował, że bardzo jest mu przykro – za długo pracuje, aby Pani 

Przewodnicząca zabrała mu głos. Jest seniorem i prosi o szacunek. Ponowił pytanie, kto ma 

być w grupie (2,5 etatu) do zwolnienia?  

 

Starosta Zbigniew Szumski odniósł się do wypowiedzi radnego Pyrcza.  

 

Radny Mieczysław Czepukowicz zabrał głos w sprawie.  

 

Starosta Zbigniew Szumski wyjaśnił, że tworzenie nowej struktury niesie za sobą niepokój i 

wątpliwości oraz określone emocje. I to jest naturalne. Nie jest naszą intencją wzbudzanie nie 

pokoju. Nie odpowiem na pytania, które związane są z etatami. Wszystko w określonym 

czasie.  

 

Więcej pytań i uwag więcej nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła 

kworum (16 radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

 

Głosowało 16 radnych, 10za, 0przeciw, 6wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego większością głosów podjęła Uchwałę VI/47/2019 w sprawie utworzenia 

Centrum Usług Wspólnych w Świebodzinie.  Uchwała stanowi załącznik nr 16, a imienny 

wykaz głosowania załącznik nr 17. 

 

4/projekt uchwały w sprawie Uchwalenia Statutu Centrum Usług Wspólnych w Świebodzinie 

(Druk Nr 64), który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i stanowi załącznik nr 18 do 

protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (16 

radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

 

Głosowało 16 radnych, 11za, 0przeciw, 5wstrz.,  w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego większością głosów podjęła Uchwałę Nr VI/48/2019 w sprawie 

Uchwalenia Statutu Centrum Usług Wspólnych w Świebodzinie. Uchwała stanowi załącznik 

nr 19, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 20. 

 

5/projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia nieruchomości 

z zasobu Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 65), który radni otrzymali wraz z materiałami 

na sesję i stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej uchwały. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (16 

radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

 

 

Głosowało 16 radnych, 16za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VI/49/2019 w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie umowy użyczenia nieruchomości z zasobu Powiatu Świebodzińskiego.  
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Uchwała stanowi załącznik nr 22, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 23. 

 

6/projekt uchwały w sprawie udzielenia przez Powiat Świebodziński pomocy finansowej 

Gminie Zbąszynek (Druk Nr 66), który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i 

stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady Urszula zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej uchwały. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (16 

radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

 

Głosowało 16 radnych, 16za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VI/50/2019 w sprawie udzielenia przez 

Powiat Świebodziński pomocy finansowej Gminie Zbąszynek. Uchwała stanowi załącznik nr 

25, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 26. 

 

7/projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Domu Dziecka Nr 4 w Świebodzinie ul. 

Jeziorowa 10B (Druk Nr 67), który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i stanowi 

załącznik nr 27 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady Urszula zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej uchwały. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (16 

radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

 

Głosowało 16 radnych, 16za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VI/51/2019 w sprawie zmiany Statutu 

Domu Dziecka Nr 4 w Świebodzinie ul. Jeziorowa 10B. Uchwała stanowi załącznik nr 28, a 

imienny wykaz głosowania załącznik nr 29. 

 

8/projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2019 Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk Nr 70), który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję i stanowi 

załącznik nr 30 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej uchwały. 

 

Skarbnik Powiatu wyjaśnia, że nie zgłoszono autopoprawki do tego projektu uchwały, ale w 

dniu dzisiejszym na posiedzeniu Zarządu została podjęta uchwała zmieniająca budżet i ta 

zmiana wpływa na kwoty ogółem: 

§ 2. Plan budżetu po zmianach wynosi: 

1)dochody budżetu 68.322.629 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości 63.917.124 zł, 

- majątkowe w wysokości 4.405.505 zł;  

2)wydatki budżetu 67.305.843 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości 60.969.552 zł, 

- majątkowe w wysokości 6.336.291 zł. 

 

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum 

(16 radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

 

Głosowało 16 radnych, 16za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VI/52/2019 w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2019 Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 31, a 
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imienny wykaz głosowania załącznik nr 32. 

 

9/projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Świebodzińskiego na lata 2019-2030 (Druk Nr 71), który radni otrzymali wraz z materiałami 

na sesję i stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej uchwały. 

 

Skarbnik Powiatu dodała, że kwoty w załącznikach nr 1 i nr 2 ulegną zmianie, w związku z tą 

zmianą, którą Zarząd przegłosował.  

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (16 

radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

 

Głosowało 16 radnych, 16za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VI/53/2019 w sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2019-2030. Uchwała 

stanowi załącznik nr 34, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 35. 

 

10/w sprawie powierzenia Gminie Świebodzin realizacja zadania pn.: „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1202F w m. Jeziory (Druk Nr 74), który radni otrzymali wraz z materiałami na 

sesję i stanowi załącznik nr 36 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej uchwały. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (16 

radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały. 

 

Głosowało 16 radnych, 16za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VI/54/2019 w sprawie powierzenia 

Gminie Świebodzin realizacja zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1202F w m. 

Jeziory. Uchwała stanowi załącznik nr 37, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 38. 

 

Opinie komisji do ww.  projektów uchwał stanowią załącznik nr 39 do protokołu. 

 

Ad.9 

Przewodnicząca Urszula Miara zapytała, kto w sprawach różnych chciałby zabrać głos.  

 

Radny Mieczysław Czepukowicz złożył podziękowanie Naczelnikowi Wydziału Dróg 

Marzenie Kościukiewicz za nadzór i doprowadzenie ul. Łużyckiej w Świebodzinie do takiego 

stanu, aby w sposób bezpieczny mogli korzystać mieszkańcy. Podziękowanie należą się także 

Gminie Świebodzin za wymianę oświetlenia w tym rejonie.  

 

Radna Jolanta Starzewska także przyłącza się do podziękowań radnego Czepukowicza. 

Podziękowanie dla Pani Marzeny Kościukiewicz za interwencję przy poczcie – parking jest 

już naprawiony oraz na ul. 30 Stycznia dziury są połatane. Dziękuję.  

 

 

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu zgłosiła kilka spraw: 
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- 18.03.2019r. wpłynęła skarga od mieszkańca Gminy Zbąszynek z prośbą o nieprocedowanie 

projektu uchwały dotyczącej Jego skargi. Treść pisma dostępna w Biurze Rady  i stanowi  

załącznik nr 40; 

- 20.03.2019r. wpłynął odpis postanowienia WSA w Gorzowie Wlkp. dot. umorzenia 

postępowania odnośnie uchwały Rady Powiatu Nr III/28/2018 w sprawie wyrażenia zgody 

na wypowiedzenie warunków pracy i płacy radnemu – dokumentacja znajduje się w aktach 

sprawy; 

- poinformowała o zbliżającym się terminie składania oświadczeń majątkowych za rok 2018 -  

do 30 kwietnia 2019r; 

- wpłynęło zaproszenie od Stowarzyszenia Sport dla Wszystkich na III Mistrzostwa Polski 

Samorządowców w piłce nożnej na 22.06.2019r. w Lipnie.  

- następna sesja Rady Powiatu zaplanowana została na dzień 14.05.2019r. 

 

Radny Szymon Pyrcz poinformował, że w dniu wczorajszym miał okazję uczestniczyć w 

spotkaniu w LO, które było zorganizowane dla rodziców i uczniów szkół Świebodzińskich. 

Przybyło ponad 300 osób. Dlatego poprosił, aby popierać inicjatywy, które przyczynią się do 

rozwoju szkół licealnych i technicznych w naszym powiecie.   

 

Ad.10 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodnicząca Rady o godz. 14.20 zamknęła VI 

zwyczajną sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego VI kadencji.  

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowali: Bernarda Czajkowska  

        

                        Anna Kowalik                                                       Przewodniczący Rady 

(-) Urszula Miara 

 

  


